
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/02

Notificación de resolución en expediente de aplazamiento
número 2006/0077.

En expediente de aplazamiento número 2006/0077.
Inventario 60/39/06/000420077, seguido por la Tesorería
General de la Seguridad Social se ha dictado resolución
cuyo texto íntegro es el siguiente:

«En relación con el aplazamiento concedido a José
Ángel Puente Oceja, y en base a los siguientes.

HECHOS
PRIMERO.- Por resolución de esta Unidad de

Recaudación Ejecutiva de la Seguridad Social de Laredo de
fecha 22 de noviembre de 2006, se concedió aplazamiento
a don José Ángel Puente Oceja, de las deudas correspon-
dientes al Régimen Especial de Trabajadores Autónomos
del período junio de 2005 a octubre de 2006.

SEGUNDO.- En virtud de lo establecido en el apar-
tado quinto de la resolución por la que se concedía el
aplazamiento en fecha 22 de noviembre de 2006, se
indica lo siguiente :

«Este aplazamiento quedará sin efecto si se da alguna
de las siguientes circunstancias:

- La falta de ingreso, a su vencimiento, de cualquiera de
los plazos del aplazamiento.

- Cuando el beneficiario deje de mantenerse al
corriente en el pago de las obligaciones contraídas con
la Seguridad Social con posterioridad a la concesión del
aplazamiento.»

TERCERO.- Según los datos obrantes en esta
Tesorería General de la Seguridad Social, no consta que
el interesado haya efectuado el pago tanto de los venci-
mientos como de las cuotas correspondientes a enero de
2007 y posteriores.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
PRIMERO.- Esta Unidad de Recaudación Ejecutiva es

el órgano competente para dictar la presente resolución
según lo dispuesto en la Resolución de la Tesorería
General de la Seguridad Social de 16 de julio de 2004
(BOE 14 de agosto de 2004).

SEGUNDO.-Artículo 20 apartados 6 y 7 de la Ley
General de la Seguridad Social (texto refundido aprobado
por R.D. Legislativo 1/1994, de 20 de junio, en la redacción

BOC - Número 250 Jueves, 27 de diciembre de 2007 Página 16931

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/01

Notificación de providencia de apremio a deudores

El jefe de la Unidad competente de la Tesorería General de la Seguridad Social, respecto de los sujetos responsables que
figuran relacionados, por deudas a la Seguridad Social cuya cuantía total asciende a la cantidad que asimismo se
indica en la citada relación, ha dictado la siguiente:

Providencia de apremio: En uso de la facultad que me confiere el artículo 34 de la Ley General de la Seguridad Social,
texto refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio (BOE del 29 de junio) y el artículo 110 del
Reglamento General de Recaudación de los Recursos del Sistema de la Seguridad Social, aprobado por Real Decreto
1.637/1995, de 6 de octubre (BOE del 24 de octubre), ordeno la ejecución contra el patrimonio del deudor.

Por haber resultado infructuosas las gestiones tendentes a la determinación del actual domicilio del deudor, procede prac-
ticar la notificación de la providencia de apremio, conforme prevé el artículo 109 del Reglamento General de Recaudación,
mediante la publicación del presente anuncio en el tablón de edictos del Ayuntamiento del último domicilio conocido del deu-
dor y en el Boletín Oficial correspondiente.

La presente notificación se publica con el fin de requerir al deudor para que efectúe el pago de la deuda en el plazo de
quince días ante la correspondiente Unidad de Recaudación Ejecutiva, con la advertencia de que en caso contrario se pro-
cederá al embargo de los bienes del deudor en cantidad bastante para el pago de la deuda por principal, recargo de apre-
mio, intereses en su caso, y costas del procedimiento de apremio, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 110.3 del
Reglamento General de Recaudación, así como para solicitar su comparecencia en el plazo de ocho días por sí o por medio
de representante, con la advertencia de que si ésta no se produce, se le tendrá por notificado de todas las sucesivas dili-
gencias hasta que finalice la substanciación del procedimiento, sin perjuicio del derecho que le asiste a comparecer, con-
forme dispone el artículo 109.4 del citado Reglamento General.

Contra el presente acto, que no agota la vía administrativa, podrá formularse oposición al apremio dentro del plazo de los
quince días siguientes al de su notificación, ante el mismo órgano que lo dictó, por alguna de las causas señaladas en el
artículo 34.2 de la Ley General de la Seguridad Social citada anteriormente, debidamente justificadas, suspendiéndose el
procedimiento de apremio hasta la resolución de la oposición.

Asimismo, y dentro del mes siguiente a la fecha de publicación de este anuncio, podrá interponerse recurso ordinario ante
el órgano superior jerárquico del que dictó el acto, que no suspenderá el procedimiento de apremio, salvo que se realice el
pago de la deuda perseguida, se garantice con aval suficiente o se consigue su importe incluido el recargo de apremio y el
3 por ciento a efectos de la cantidad a cuenta de las costas reglamentariamente establecidas, a disposición de la Tesorería
General de la Seguridad Social, conforme a lo previsto en el artículo 34.4 de la citada Ley General de la Seguridad Social.

Santander, 28 de noviembre de 2007.–El recaudador ejecutivo, Juan Carlos Fernández Lasa.

07/16659



Página 16932 Jueves, 27 de diciembre de 2007 BOC - Número 250

dada por el artículo 3 de la Ley 52/2003 de 10 de diciem-
bre, de disposiciones específicas en materia de Seguridad
Social. artículos 32 y 36 del Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social aprobado por RD de
11 de junio de 2004 (BOE de 25 de junio de 2004).
Disposición Transitoria Primera, apartado 3 del
Reglamento General de Recaudación de la Seguridad
Social.

RESOLUCIÓN
Se declara sin efecto el aplazamiento concedido por

resolución de fecha 22 de noviembre de 2006 a don José
Ángel Puente Oceja, continuándose el procedimiento de
apremio que se hubiese suspendido por la concesión del
mismo, dictándose sin más trámite providencia de apre-
mio respecto de la deuda no apremiada, con el recargo
del 20%. Dicho recargo será, en todo caso, del 20%
cuando se trate de recursos distintos a cuotas.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de
alzada ante el director provincial de Cantabria de esta
Tesorería General de la Seguridad Social, de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 46 del Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social en relación con lo esta-
blecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.El plazo
para la interposición de dicho recurso será de un mes a con-
tar desde el día siguiente a la notificación de la presente
resolución. Transcurrido el plazo de tres meses desde la
interposición de dicho recurso de alzada sin que recaiga
resolución expresa, el mismo podrá entenderse desesti-
mado, según dispone el artículo 115 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Laredo, 12 de septiembre de 2007.–El recaudador eje-
cutivo, Luis J. Escalante Hermosilla.»

Y para que sirva de notificación a don Jose Ángel Puente
Oceja, cuya notificación en el domicilio de avenida del Ris,
13 bloque 2 - 3º B de Noja no se ha podido practicar por el
Servicio de Correos por estar ausente en horas de reparto,
de acuerdo con lo establecido en el artículo 59.4 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, se expide la presente cédula de noti-
ficación.

Laredo, 30 de noviembre de 2007.–El recaudador eje-
cutivo, Luis Javier Escalante Hermosilla.
07/16662

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/02

Notificación de resolución en expediente de aplazamiento
número 2007/0012.

En expediente de aplazamiento número 2007/0012,
inventario 62/39/07/00006953- seguido por la Tesorería
General de la Seguridad Social se ha dictado resolución
cuyo texto íntegro es el siguiente:

«En relación con el aplazamiento concedido a don
Manuel Ángel Talledo Ahedo, y en base a los siguientes:

HECHOS
PRIMERO.- Por resolución de la Unidad de

Recaudación Ejecutiva de la Tesorería General de la
Seguridad Social de fecha 26 de febrero de 2007 se le
concedió el aplazamiento de las deudas correspondientes
al período enero de 2003 a enero de 2007 por importe de
2.659,99 euros.

SEGUNDO.- En virtud de lo establecido en el apartado
séptimo de la citada resolución el aplazamiento quedará
sin efecto por: Impago vencimiento.

TERCERO.- Según los datos obrantes en esta
Tesorería General de la Seguridad Social se ha compro-
bado que: Falta el pago de los vencimientos de marzo de
2007 y siguientes.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
PRIMERO.- Esta Unidad de Recaudación Ejecutiva de

la Tesorería General de la Seguridad Social es el órgano
competente para dictar la presente resolución conforme a
lo dispuesto en la Resolución de la Tesorería General de
la Seguridad Social de 16 de julio de 2004 (BOE del 14 de
agosto), según modificación introducida por la Resolución
de 4 de julio de 2005, (BOE del 20 de julio).

SEGUNDO.-Artículo 20 apartados 6 y 7 del Texto refun-
dido de la Ley General de la Seguridad Social, aprobado
por el Real Decreto Legislativo 1/1994, de 20 de junio.

Artículos 32, 33 y 36 del Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social aprobado por el Real
Decreto 1.415/2004, de 11 de junio (BOE del día 25).

Disposición Transitoria primera apartado 3 del
Reglamento General de Recaudación arriba indicado.

En atención a lo que antecede, vistos los preceptos
legales citados y demás disposiciones de general aplica-
ción, esta Unidad de Recaudación Ejecutiva de la
Tesorería General de la Seguridad Social.

RESUELVE
Declarar sin efecto el aplazamiento concedido por

Resolución de fecha 26 de febrero de 2007 al sujeto res-
ponsable que figura en el encabezamiento, continuándose
el procedimiento ejecutivo que se hubiese suspendido por
la concesión del mismo, iniciándose sin más trámite el
procedimiento de deducción (o dictándose, en su caso,
providencia de apremio) respecto de la deuda en vía
voluntaria, con el recargo del 20% o del 35% según se
hubiesen presentado o no los documentos de cotización
dentro del plazo reglamentario de ingreso. Dicho recargo
será, en todo caso, del 20% cuando se trate de recursos
distintos a cuotas.

Además de lo anterior, los intereses de demora exigibles
sobre la deuda pendiente de amortizar serán los devenga-
dos desde el vencimiento de su plazo reglamentario de
ingreso, cuando la deuda incluida en el aplazamiento com-
prendiese períodos posteriores a junio de 2004.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de
alzada ante el director provincial de esta Tesorería
General de la Seguridad Social, de acuerdo con lo dis-
puesto en el artículo 46 del mencionado Reglamento
General de Recaudación de la Seguridad Social en rela-
ción con lo establecido en los artículos 114 y 115 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común. El plazo para la interposición de
dicho recurso será el de un mes a contar desde el día
siguiente a la notificación de la presente Resolución.
Transcurrido el plazo de tres meses desde la interposi-
ción de dicho recurso de alzada sin que recaiga resolu-
ción expresa, el mismo podrá entenderse desestimado,
según dispone el artículo 115 de la citada Ley 30/1992.

Laredo (Cantabria), 7 de noviembre de 2007.–El recau-
dador ejecutivo, Luis J. Escalante Hermosilla».

Y para que sirva de notificación a don Manuel Ángel
Talledo Ahedo, cuya notificación en el domicilio de barrio
Agüera de Guriezo no se ha podido practicar por el Servicio
de Correos por ser desconocido en el mismo, de acuerdo
con lo establecido en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, se expide la presente cédula de noti-
ficación

Laredo, 3 de diciembre de 2007.–El recaudador ejecu-
tivo, Luis Javier Escalante Hermosilla.
07/16663


